
Olv střední zdrovotnickó
školo Děčín
Člt trltÁltit 5/1, DřťíN lV-pODM0l(ty, tr0l02 Dřiírrr

MZ2024125
vznÉtÁvRcí ogoR

pŘpovĚr
FoRMA

rÉvern K MATURrNí zroušcp
soclÁt Ní črxtNosr

zDRAvoTtví Naury _ NEpovINNÝ pŘnnuĚr
úsrNí zroušra

l . Buňka - typy buněk, burrěčné struktury, jejich funkce, dělení
2. Kostra člověka, první pomoc při zlomeninách
3, Klouby a svaly těla
4. Krev - funkce l<rve, krevn í plazma, krevní elementy, krevní skupina, zástava krrrácení
5. Srdce - stavba a funkce, zevní projevy srdeční činnosti
6. Krevní oběh - malý avelký krevní oběh, stavba a funkce cév, jednotlivé tepny ažíly,

první pomoc při krvácení
7. Dýchací systém - stavba a funl<ce jednotlivýclr částí, přenos plynů mezi krví a

tkáněmi
8. obecná stavba trávicí trubice, stavba a funkce žaludku, tenkélro a tlustélro střeva
9, Stavba, funkce avýznam jater, žlučníku a žlučových cest a slinivky břišní
l0. Vylučovací systéln, stavba a funl<ce ledvina vývodných rnočových cest, poruchy

tvorby moči
l1.

12.
l3.
14,
l5.
16.
17.
l8.
19.
20,
2l.

Kožní systém - stavba a funkce I<ůže, druhy ochlr"rpení stavba nrléčné žlázy avýznam
laktace, první pomoc při popálenináclr, omrzlinách a poleptání
RÍzení činnosti organismu - endokrinní systém, hormony, žlázy s vnitřní sekrecí
Reprodukční systérn nruže
Reprodukční systérn ženy
Těhotenství, vývoj plodu a porod
senzorické funkce
Nervová buňka, funkce nervového systému, stavba a funkce mozku
Stavba a funkce míchy, druhy nervových vláken, míšní a Irlavové nervy
Bolest -význam bolesti, zdraví a nemoc, kardiopulmonální resuscitace
Zdravý způsob živ ota, význam zdrav é výživy
Onemocnění oběhové soustavy - druhy onemocnění a opatření při péči v dornácím

24,

prostředí
22. Onemocnění dýchacího systému - druhy onemocnění a opatření při péči v domácím

zJ.
prostředí
Onemocnění trávicího systému - druhy onetnocnění a opatření při péči v domácítn
prostředí
Onemocnění vylučovacího systému - druhy onemocnění a opatření při péči v domácím
prostředí

25, Metabolická onemocnění - diabetes mellitus - opatření při péči v domácím prostředí,
první pomoc při hypoglykemii a hyperglykemii

26. Onemocnění centrální neruové soustavy - cévní
v domácím prostředí

Děčín,2,9.2024

mozková příhoda a opatření při péči

l, t

,l),l l
vt{r.'uutih{č"rna
z ředitelka školy

tet, 41 2 709 351 e-mait, szsdecin@szsdecin.cz lč, 00ó73781


